(
Ермолаевского сельсовета
Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области
07

декабря
 2022  №
5
7
5
)
Ермолаевского сельсовета
Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ермолаевка

от 07.12.2022 № 60-па

О прогнозе социально-экономического развития Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в  Ермолаевском сельсовете Убинского района Новосибирской области, утвержденного решением двадцать восьмой сессии четвертого созыва от 29.09.2014 № 177, на основании Устава Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области администрация Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
	1.Одобрить  прилагаемый прогноз социально-экономического развития Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области  на 2023 год и плановый период 2024 и  2025 годов.
	2.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ермолаевского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                     А.Н. Пасевич

	[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                               ОДОБРЕН
постановлением администрации
Ермолаевского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
от 07.12.2022 № 60-па

Показатели прогноза социально-экономического развития Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы

	Показатели развития
поселения
	Единица
измерения
	2021 год
	Оценка 2022 года
	Прогноз, годы

	2023
	2024
	2025

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 3
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 3
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 3

	Численность постоянного населения  (на конец года)

чел.
	448
	408
	449
	450
	450
	451
	451
	451
	452
	452
	453

	Объем валового продукта

	млн.руб.
	41,1
	41,1
	41,2
	41,6
	42,0
	41,1
	41,5
	42,0
	41,2
	41,6
	42,3

	индекс физического объема
	в % к пред. году
	91,8
	91,8
	96,7
	97,6
	98,5
	96,0
	96,2
	96,4
	96,5
	96,7
	97,1

	Объем валового продукта на душу населения

	тыс.руб.
	91,7
	91,7
	91,8
	92,4
	93,3
	91,1
	92,0
	93,1
	91,2
	92,0
	93,4

	индекс физического объема
	в % к пред. году
	90,1
	90,1
	101,6
	97,2
	98,1
	95,5
	96,0
	94,4
	96,4
	96,4
	96,7

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (по видам экономической деятельности «добыча полезных ископаемых», «обрабатывающие производства», производство и распределение электроэнергии, газа и воды»)

	млн.руб.
	0,8
	0,8
	0,9
	0,9
	0,9
	1,0
	1,0
	1,0
	1,1
	1,1
	1,2

	индекс физического объема
	в % к пред. году
	67,7
	67,7
	105,4
	107,2
	107,2
	103,9
	105,4
	105,4
	105,2
	105,6
	115,2

	Показатели развития
поселения
	Единица
измерения
	2021 год
	Оценка 2022 года
	Прогноз, годы

	2023
	2024
	2025

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 3
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 3
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 3

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (по видам экономической деятельности «добыча полезных ископаемых», «обрабатывающие производства», производство и распределение электроэнергии, газа и воды») на душу населения
	руб.
	1786
	1786
	2004
	2000
	2000
	2217
	2217
	2217
	2434
	2434
	2649

	индекс физического объема
	в % к пред. году
	66,5
	66,5
	105,2
	106,8
	106,8
	103,5
	105,2
	105,2
	105,0
	105,4
	114,7

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн.руб.
	33,6
	33,6
	33,4
	33,7
	34,0
	33,1
	33,4
	33,8
	32,9
	33,2
	33,6

	Индекс физического объема
	в % к пред. году
	96,3
	96,3
	96,5
	97,4
	98,2
	96,1
	96,1
	96,5
	96,5
	96,5
	96,6

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий на душу населения
	тыс. руб.
	75,0
	75,0
	74,4
	74,9
	75,6
	73,4
	74,1
	74,9
	72,8
	73,5
	74,2

	Индекс физического объема
	в % к пред. году
	94,7
	94,7
	96,3
	97,0
	97,9
	95,7
	95,4
	97,0
	96,3
	96,3
	96,3

	Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур во  всех категориях хозяйств (бункерный вес)
	тыс. тонн
	0,623
	0,623
	0,599
	0,606
	0,615
	0,523
	0,529
	0,537
	0,491
	0,497
	0,504

	Поголовье скота (все категории хозяйств)
на начало года:

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	- крупный рогатый скот
	голов
	264
	264
	243
	246
	250
	222
	225
	228
	201
	203
	206

	- в том числе коровы
	голов
	231
	231
	226
	229
	232
	216
	219
	222
	211
	214
	217

	- свиньи
	голов
	41
	41
	38
	38
	39
	31
	31
	31
	39
	39
	40

	Производство молока (все категории хозяйств)
	тонн
	801,7
	801,7
	828,7
	838,6
	851,2
	890,2
	900,9
	914,4
	951,7
	963,1
	977,5

	Производство мясо на убой в живом весе (все категории хозяйств)
	тонн
	123,9
	123,9
	115,7
	117,0
	118,8
	103,6
	104,8
	106,4
	95,6
	96,7
	98,2

	Показатели развития
поселения
	Единица
измерения
	2021 год
	Оценка 2022 года
	Прогноз, годы

	2023
	2024
	2025

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 3
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 3
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 3

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн.руб.
	0,665
	0,665
	6,0
	1,0
	1,1
	1,1
	1,2
	1,2
	1,2
	1,3
	1,3

	Индекс физического объема
	в % к пред. году
	8,67
	8,67
	862,6
	143,8
	158,1
	17,5
	114,8
	104,4
	104,4
	103,7
	103,7

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования на душу населения
	руб.
	1484
	1484
	13363
	2222
	2444
	2439
	2661
	2661
	2655
	2876
	2870

	Индекс физического объема
	в % к пред. году
	8,51
	8,51
	858,4
	143,1
	157,4
	17,5
	114,6
	104,2
	104,2
	103,4
	103,2

	Объем выполненных работ по виду деятельности «строительство»
	млн.руб.
	1,2
	1,2
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3

	Индекс физического объема
	в % к пред. году
	101,6
	101,6
	102,0
	103,5
	103,3
	94,1
	94,9
	94,9
	95,6
	96,0
	96,0

	Объем выполненных работ по виду деятельности «строительство» на душу населения
	руб.
	2679
	2679
	2895
	2889
	2889
	2882
	2882
	2882
	2876
	2876
	2870

	индекс физического объема
	в % к пред. году
	99,8
	99,8
	101,8
	102,8
	102,8
	93,7
	94,6
	94,6
	95,4
	95,8
	95,6

	Ввод в эксплуатацию за счет всех источников финансирования жилых домов
	кв.м. общ. площ.
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Оборот розничной торговли, включая общественное  питание
	млн.руб.
	5,0
	5,0
	5,1
	5,2
	5,3
	5,2
	5,3
	5,4
	5,3
	5,4
	5,5

	Индекс физического объема
	в % к пред. году
	79,1
	79,1
	98,0
	100,3
	102,2
	97,9
	98,1
	98,1
	97,9
	98,2
	98,1

	Оборот розничной торговли, включая общественное  питание на душу населения
	руб.
	11,161
	11,161
	11,359
	11,556
	11,778
	11,530
	11,752
	11,973
	11,726
	11,947
	12,142

	Индекс физического объема
	в % к пред. году
	77,7
	77,7
	97,8
	99,8
	101,8
	97,4
	97,9
	97,9
	97,7
	97,9
	97,7

	Объем платных услуг населению

	млн.руб.
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,6
	0,6
	0,6

	Индекс физического объема

	в % к пред. году
	118,6
	118,6
	96,7
	96,6
	96,4
	96,3
	96,5
	96,5
	115,3
	115,9
	115,9

	Показатели развития
поселения
	Единица
измерения
	2021 год
	Оценка 2022 года
	Прогноз, годы

	2023
	2024
	2025

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 3
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 3
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 3

	Объем платных услуг на душу  населения
	руб.
	1116
	1116
	1114
	1111
	1111
	1109
	1109
	1109
	1327
	1327
	1325

	Индекс физического объема

	в % к пред. году
	116,5
	116,5
	96,5
	96,2
	96,0
	95,9
	96,4
	96,4
	114,9
	115,6
	115,4

	Общий фонд оплаты труда (для расчета среднемесячной заработной платы), млн. руб.
	млн.руб.
	22612
	22612
	22920
	23160
	23280
	23400
	23520
	23640
	23760
	23880
	24000

	Среднесписочная численность работников, чел. (для расчета среднемесячной заработной платы)
	человек
	99
	99
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата (по полному кругу предприятий)
	рублей
	19034
	19034
	19100
	19300
	19400
	19500
	19600
	19700
	19800
	19900
	20000

Соучредители: администрация Ермолаевского сельсовета,                                   Председатель редакционного совета:
Совет депутатов Ермолаевского сельсовета Убинского района                            Пасевич Александр Николаевич,
Новосибирской области                                                                                      Глава Ермолаевского сельсовета, телефон   47-771
адрес: 632526, Новосибирская область, Убинский район,
с.Ермолаевка, ул.Школьная,1.
Распространяется бесплатно
Тираж 20 экз.